



Предварительная Смета
на ремонт квартиры

Дата: 20.12.2024

Заказчик: Ольга, тел: 89261111111

Адрес: ул. Ефимова 32

Исполнитель: ООО "Строймастер", тел: 89301651266

Адрес: пр. Победы 3 оф. 513

| № | наименование работ | ед.изм. | кол-во | цена | Сумма |
|-----------------|---|---------|--------|------|-------|
| 1этаж | | | | | |
| гостиная | стены, грунтовка 2раза | кв.м | 53 | 140 | 7420 |
| 22,8кв.м | стены, штукатурка по маякам до 20мм | кв.м | 53 | 500 | 26500 |
| | стены, шпаклевка базовая 2раза, шлифовка | кв.м | 53 | 350 | 18550 |
| | стены, оклейка обоями без подгонки рисунка | кв.м | 53 | 300 | 15900 |
| | пол, грунтовка | кв.м | 22.8 | 70 | 1596 |
| | пол, устройство стяжки ЦПС по маякам до 60мм | кв.м | 22.8 | 700 | 15960 |
| | пол, настил кварцвинила | кв.м | 22.8 | 400 | 9120 |
| | пол, монтаж плинтуса ПВХ | п.м | 19 | 220 | 4180 |
| кухня | стены, грунтовка 2раза | кв.м | 49 | 140 | 6860 |
| 18,9кв.м | стены, штукатурка по маякам до 20мм | кв.м | 49 | 500 | 24500 |
| | стены, шпаклевка базовая 2раза, шлифовка | кв.м | 49 | 350 | 17150 |
| | стены, оклейка обоями без подгонки рисунка | кв.м | 49 | 300 | 14700 |
| | пол, грунтовка | кв.м | 18.9 | 70 | 1323 |
| | пол, устройство стяжки ЦПС по маякам до 60мм | кв.м | 18.9 | 700 | 13230 |
| | пол, настил кварцвинила | кв.м | 18.9 | 400 | 7560 |
| | пол, монтаж плинтуса ПВХ | п.м | 17 | 220 | 3740 |
| коридор | стены, грунтовка | кв.м | 31 | 70 | 2170 |
| 7,6кв.м | стены, штукатурка по маякам до 20мм | кв.м | 31 | 500 | 15500 |
| | стены, шпаклевка базовая 2раза, шлифовка | кв.м | 31 | 350 | 10850 |
| | стены, оклейка обоями без подгонки рисунка | кв.м | 31 | 300 | 9300 |
| | пол, грунтовка | кв.м | 7.6 | 70 | 532 |
| | пол, устройство стяжки ЦПС по маякам до 60мм | кв.м | 7.6 | 700 | 5320 |
| | пол, настил кварцвинила | кв.м | 7.6 | 400 | 3040 |
| | пол, монтаж плинтуса ПВХ | п.м | 10 | 220 | 2200 |
| лоджия | стены, демонтаж металлических перил с выносом | шт | 1 | 1500 | 1500 |
| 3,6кв.м | пол, грунтовка | кв.м | 3.6 | 50 | 180 |
| | пол, устройство стяжки ЦПС по маякам до 60мм | кв.м | 3.6 | 700 | 2520 |
| | пол, укладка керамогранита прямоугольная (стандарт) | кв.м | 3.6 | 2000 | 7200 |
| | пол, монтаж плинтуса ПВХ | п.м | 10 | 220 | 2200 |
| | пол, устройство порога из керамогранита | шт | 1 | 1000 | 1000 |
| санузел | стены, устройство сантехкороба из ГКЛВ | п.м | 3 | 1400 | 4200 |
| 5,8кв.м | стены, грунтовка базовая | кв.м | 27 | 70 | 1890 |
| | стены, штукатурка по маякам до 20мм | кв.м | 27 | 500 | 13500 |
| | стены, облицовка кафельной плиткой без бордюра | кв.м | 27 | 1800 | 48600 |
| | стены, запил плитки под углом 45 градусов | п.м | 6 | 700 | 4200 |
| | пол, грунтовка | кв.м | 5.8 | 50 | 290 |
| | пол, грунтовка, устройство стяжки ЦПС | кв.м | 5.8 | 700 | 4060 |
| | пол, укладка керамогранита прямоугольная (стандарт) | кв.м | 5.8 | 2000 | 11600 |
| прочее | стены, монтаж перфоугла с выравниванием | п.м | 15 | 200 | 3000 |
| | стены, монтаж штукатурной сетки | кв.м | 135 | 100 | 13500 |
| | окно, грунтовка, штукатурка, шпаклевка, стеклохолст, шлифовка, покраска откосов | п.м | 12 | 1400 | 16800 |
| | окно, монтаж подоконников ПВХ | п.м | 4 | 600 | 2400 |
| | сантехника | | | | |
| | штроба под трубы водоснабжения, отопления в кирпиче | п.м | 4 | 600 | 2400 |
| | сверление отверстий в перегородках под трубы | шт | 2 | 400 | 800 |

| | | | | | |
|----------------------|---|-----|--------------|------|---------------|
| | сверление отверстий в кафеле | шт | 10 | 500 | 5000 |
| | монтаж труб водоснабжения | тчк | 8 | 1200 | 9600 |
| | монтаж труб канализации | тчк | 5 | 1100 | 5500 |
| | перенос водосчетчика | шт | 1 | 1500 | 1500 |
| | установка ванны с обвязкой | шт | 1 | 2700 | 2700 |
| | установка унитаза с герметизацией | шт | 1 | 2200 | 2200 |
| | монтаж тумбы с раковиной | шт | 1 | 1800 | 1800 |
| | установка ст. машинки | шт | 1 | 1000 | 1000 |
| | монтаж смесителей | шт | 2 | 1200 | 2400 |
| | установка сантехлюка | шт | 1 | 700 | 700 |
| | электрика | | | | |
| | монтаж автоматов защиты | шт | 8 | 450 | 3600 |
| | штроба под электро-кабель | п.м | 12 | 200 | 2400 |
| | сверление отверстий в перегородках под электро-кабель | шт | 4 | 150 | 600 |
| | устройство новой эл. Точки в кирпиче | шт | 25 | 400 | 10000 |
| | прокладка электро-кабеля | п.м | 160 | 100 | 16000 |
| | монтаж слаботочного кабеля | п.м | 20 | 80 | 1600 |
| | установка распределкоробок | шт | 6 | 300 | 1800 |
| | монтаж розеток, выключателей | шт | 25 | 300 | 7500 |
| | | | | | |
| | обеспечение объекта черновыми материалами: + 7% к смете | | | | |
| | Итого: | | | | 454941 |
| | допробы оплачиваются отдельно | | | | |
| Со сметой ознакомлен | | | Заказчик: | | |
| Дата: 20.12.2024 | | | Исполнитель: | | |

Расчет натяжных потолков

| | наименование | ед.изм. | кол-во | цена | Сумма |
|--|--|---------|--------|------|--------------|
| | монтаж багета, натяжка полотна (работа+материал) | кв.м | 55 | 650 | 35750 |
| | монтаж плинтуса (работа+материал) | п.м | 75 | 80 | 6000 |
| | обход углов | шт | 22 | 100 | 2200 |
| | устройство ниши для штор | п.м | 7.8 | 1000 | 7800 |
| | монтаж световых линий | п.м | | 1500 | 0 |
| | парящий потолок | п.м | | 1200 | 0 |
| | монтаж встроенного светильника | шт | | 350 | 0 |
| | монтаж люстры | шт | | 550 | 0 |
| | | | | | |
| | Итого: | | | | 51750 |

Спецификация чернового материала

| | наименование | ед.изм. | кол-во | цена | Сумма |
|--|---|---------|--------|------|-------|
| | грунтовка глубокая "Серезит", 10кг | шт | 3 | 1100 | 3300 |
| | штукатурка гипсовая "Теплон", 30кг | шт | 90 | 500 | 45000 |
| | шпаклевка финишная "Витанит ЛР+", 20кг | шт | 15 | 950 | 14250 |
| | шпаклевка готовая "Ротбант Паста", 10кг | шт | 1 | 1550 | 1550 |

| | | | | | |
|--|--|-------|-----|-------|---------------|
| | стеклохолст "паутинка", 25м | шт | 1 | 2000 | 2000 |
| | сетка штукатурная, 50м | шт | 1 | 2500 | 2500 |
| | смесь ЦПС М-300, 40кг | шт | 150 | 300 | 45000 |
| | гипсокартон влагостойкий КНАУФ 1200*3000*12,5мм | шт | 2 | 500 | 1000 |
| | метизы: профиля, маяки штук., саморезы, д-гвозди, буры, диски | компл | 1 | 8000 | 8000 |
| | клей плиточный "Юнис Плюс", 25кг | шт | 10 | 650 | 6500 |
| | затирка для плитки, 2кг | шт | 4 | 650 | 2600 |
| | расходный материал: валики, кисти, мешки мусорные, герметики, клей-монтаж, ведра строит., пленка укрывная, | компл | 1 | 8000 | 8000 |
| | сантехника: трубы водоснабжения ПП, трубы канализации, краны, фитинги, крепеж | компл | 1 | 18000 | 18000 |
| | электрика: кабель ВВГнг 3*2,5; 3*1,5; слаботочный кабель, подразетники, распредкоробки, крепеж, гофра, автоматы защиты | компл | 1 | 25000 | 25000 |
| | доставка, разгрузка, подъем материала | шт | 1 | 5000 | 5000 |
| | Итого: | | | | 187700 |

